
  

UCHWAŁA NR 46.307.2024 

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  

na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a, ust. 1 i 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

1580) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

 Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk 

  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1941



Załącznik do uchwały Nr 46.307.2024 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) przebywających  na terenie  Gminy 

Dubicze Cerkiewne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dubicze Cerkiewne, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Dubicze Cerkiewne, 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne, 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580), 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2024 roku. 

§ 3. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt, natomiast realizatorem Programu są: 

1) schronisko dla zwierząt, 

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

3) społeczni opiekunowie zwierząt. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie  bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały –  w odniesieniu  

do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

§ 5. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy,  

co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmowane będą w Urzędzie Gminy w Dubiczach 

Cerkiewnych w godzinach pracy t.j.: 8.00 – 16.00 telefoniczne pod numerem 85 682 79 86 lub po godzinach 

pracy mailowo: na adres gmina@dubicze-cerkiewne.pl, który podejmie działania zmierzające do ustalenia 

właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia  właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, zostaną 

podjęte działania zmierzające do odłowienia  zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

§ 6. Czynności odławiania, transportu i umieszczania w schronisku dla bezdomnych zwierząt będą 

dokonywane przez Stowarzyszenie na Rzecz Niesienia Pomocy dla Bezdomnych Zwierząt TEMPL,  

ul. Ks. Popiełuszki 4, 05-071 Długa Szlachecka. 

§ 7. Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w miejscowości Przytulanka 86, 19-100 Mońki. 

§ 8. Zasady współpracy pomiędzy Gminą a schroniskiem: Stowarzyszenie na Rzecz Niesienia Pomocy 

dla Bezdomnych Zwierząt TEMPL, tel. 729 831 436 określa zawarta umowa, uwzględniająca postanowienia 

Programu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1941



Rozdział 3. 

Opieka  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w Rozdziale 2 niniejszego Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przy współpracy z mieszkańcami 

Gminy Dubicze Cerkiewne, z opiekunami społecznymi, chętnymi do współpracy z Gminą. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie w szczególności: 

- dokarmianie – zakup i wydawanie  karmy społecznym opiekunom chętnym do współpracy z Gminą, 

- monitorowanie miejsc bytowania kotów wolno żyjących we współpracy z opiekunami społecznymi 

chętnymi do współpracy z Gminą, 

- zapewnienie doraźnej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym, w tym w miarę 

możliwości transport zwierząt wymagających pomocy  do Gabinetu Weterynaryjnego z którym Gmina 

ma podpisaną umowę, we współpracy z opiekunami społecznymi, 

- 100% dofinansowanie kastracji/sterylizacji i znakowania kotów wolno żyjących przeprowadzanych 

przez Gabinet Weterynaryjny z którym Gmina ma podpisaną  umowę, na zlecenie wykonania zabiegu,  

wystawione przez Urząd Gminy, 

4. Koty wolno żyjące po wykonanych zabiegach lub leczeniu będą wypuszczane przez opiekuna 

społecznego lub pracownika Urzędu Gminy w miejsce bytowania. 

5. W przypadku gdy kot wolno żyjący wykazuje cechy kota udomowionego/oswojonego poszukuje się  

we współpracy z opiekunami społecznymi opiekuna tymczasowego lub osoby chętnej do adopcji. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja  albo kastracja  zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 10. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizują: 

a) schronisko Stowarzyszenie na Rzecz Niesienia Pomocy dla Bezdomnych Zwierząt TEMPL, z którym 

Gmina podpisała stosowną umowę, dotyczy to zwierząt przyjętych do w/w placówki z wyjątkiem tych 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy  tj. umieszczanie zdjęć  

i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej http://www.dubicze-

cerkiewne.pl/ oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Gminy, 

b) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 12. 1. Zabieg usypiania realizuje schronisko Stowarzyszenie na Rzecz Niesienia Pomocy dla 

Bezdomnych Zwierząt TEMPL, ul. Ks. Popiełuszki 4, 05-071 Długa Szlachecka, z którym Gmina podpisała 

umowę oraz Wójt Gminy poprzez zlecenie wykonania usługi przez zakłady lecznicze dla zwierząt. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. 1. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w 2024 r. wskazano  

gospodarstwo we wsi  Jagodniki 36a, gm. Dubicze Cerkiewne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1941



Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

realizowane będzie przez lekarza weterynarii prowadzącego gabinet weterynaryjny przy  

ul. Białowieskiej 9 w Kleszczelach, zgłoszenia przyjmowane będą całodobowo pod nr   tel. 85 681 80 28. 

Rozdział 9. 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 15. 1. Gmina będzie prowadzić  we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych, jak również 

przygotowania do obowiązkowego znakowania psów przewidzianych w projekcie ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Inicjowanie różnorakich form edukacji skierowanych do uczniów szkół podstawowych dotyczących: 

- praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia, 

- konsekwencji wynikających z niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt, 

- informacji o trybie postępowania z bezdomnymi zwierzętami. 

Rozdział 10. 

Plan kastracji, sterylizacji i trwałego znakowania w zwierząt w gminie 

§ 16. 1. Gmina umożliwia dofinansowanie zabiegu kastracji i trwałego znakowania u zwierząt 

utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Dubicze Cerkiewne. 

2. U zwierząt, które nie są jeszcze trwale oznakowane, wszczepienie pod skórę mikroczipa i wpisanie  

do bazy nastąpi najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji. 

3. Zadanie kastracji zwierzęcia będzie realizowane poprzez zlecenie wykonania zabiegu kastracji lekarzowi 

weterynarii, z którym Gmina zawrze umowę. 

4. Dofinansowanie przysługuje do zabiegu kastracji i znakowania jednego zwierzęcia osobom 

zamieszkującym na terenie gminy Dubicze Cerkiewne. W przypadku osób posiadających więcej niż jedno 

zwierzę, Gmina Dubicze Cerkiewne może wyrazić zgodę   na dofinansowanie większej liczby zwierząt 

w przypadku osób, których niskie dochody  nie pozwalają na pokrycie kosztów zabiegu. 

5. Trwałe znakowanie będzie polegać na wprowadzeniu pod skórę zwierzęcia mikroczipa oraz wpisanie 

jego numeru, informacji o zwierzęciu i danych jego opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych  

SAFE-ANIMAL. Od opiekuna/właściciela zwierzęcia wymagane będzie podpisane oświadczenia o wyrażeniu 

zgody na wprowadzenie wskazanych danych. 

6. W celu uzyskania dofinansowania do zabiegu kastracji zwierzęcia wymagane jest  od mieszkańca Gminy 

złożenie wniosku o dofinansowanie. 

7. Wnioski będą rozpatrywane i realizowane według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel wskazanych w § 17. 

8. Gmina Dubicze Cerkiewne pokrywa 100% kosztów zabiegów kastracji i znakowania zwierząt, o których 

mowa w niniejszym paragrafie. 

9. W przypadku kastracji/sterylizacji i znakowania zwierząt wolno żyjących zwierzę przeznaczone do ww. 

zabiegów wskaże, wyłapie, przywiezie na zabieg, wypuści w miejscu dotychczasowego bytowania lub 

przekaże do adopcji (w razie zwierzęcia wykazującego cechy oswojenia), opiekun społeczny lub pracownik 

Urzędu Gminy. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 17. 1. Środki  finansowe w kwocie 34 513 zł na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 

zostaną  w budżecie Gminy Dubicze Cerkiewne w tym na:                                                          

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 17 000 zł 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 413 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1941



- odławianie bezdomnych zwierząt – 9 600 zł 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 300 zł 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł 

- usypianie ślepych miotów – 200 zł 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 700 zł 

- plan sterylizacji i kastracji zwierząt  w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają – 10 000 zł, z czego 5 000 zł pochodzi 

z darowizny otrzymanej od Ogólnopolskiej Fundacji ZWIERZ na Rzecz Ochrony Zwierząt, w ramach   

udziału ZWIERZowej Akcji  Kastracji (na kastrację i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez 

mieszkańców oraz kastrację kotów wolno żyjących) 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1941


		2024-04-05T11:29:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




